
Diário Oficial da Cidade de São Paulo 
sexta-feira, 21 de dezembro de 2012 
 
PORTARIA Nº 023/12 - COVISA.G – pgs. 26 
 
A Coordenadora, da Coordenação de Vigilância em Saúde - COVISA/SMS, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,  
CONSIDERANDO que a missão da Gerência do Centro de Controle de Zoonoses, 
da Coordenação de Vigilância em Saúde - COVISA, da Secretaria Municipal da 
Saúde - SMS é desenvolver trabalhos de prevenção, proteção e promoção à saúde 
pública, por meio de vigilância e controle de animais domésticos, de animais 
sinantrópicos, saneamento ambiental e educação em saúde;  
CONSIDERANDO, ainda, a importância das ações de educação em saúde em todos 
os programas preconizados pelo Sistema Único de Saúde - SUS, 
 
RESOLVE: 
 
I- Constituir Grupo de Trabalho integrado pelos servidores abaixo relacionados para, 
sob a coordenação do primeiro designado e no prazo de 60 (sessenta) dias, 
apresentar proposta de alteração das ações educativas desenvolvidas pela Gerência 
do Centro de Controle de Zoonoses. 
 
Arquimedes Galano RF 531.635.9 
Alvaro Domingos Lopes RF 584.284.1 
Ana Hiroko Hiraoka RF 641.620.9 
Ana Marcelina Massoni RF 569.983.5 
Gersio Garbin RF 581.610.6 
Katya Valéria Aparecida Barão Dini RF 547.819.7 
Kleber Agari Campos RF 731.233.4 
Lilian dos Santos Babolin RF 750.800.0 
Marcos Veltri RF 589.198.1 
Sergio Cominato Ferraz RF 660.234.7 
Osleny Viaro RF 570.908.3 
Rosane Correa de Oliveira RF 750.539.6 
Tamara Leite Cortez RF 773.273.2 
Telma Oliveira Azevedo RF 577.506.0 
 
II- Ao Grupo de Trabalho ora constituído, caberá a elaboração de documento 
contendo a proposta atualizada para o desenvolvimento das ações educativas da 
Gerência do Centro de Controle de Zoonoses, o qual será oportunamente publicado 
no DOC e na BVS/SMS. 
 
III- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 


